Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 113, fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

Es importante mencionar que el promovente se hizo acreedor de una multa por la 

cantidad de 67,196.80 (SESENTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS 

80/100 M.N), la multa ya fue pagada. Se anexa ficha de pago. Esto por no contar con 

la autorización en materia de impacto ambiental por parte de la Secretaría de Medio 

Ambiente y Recursos Naturales 

El procedimiento administrativo se originó por las actividades de cambio de uso de

[...]

la casa, ya que se trata de un inmueble particular (uso de casa habitación), en caso de 

que el inmueble sea vendido en un futuro dicha inversión será recuperable en su 

totalidad.  

Especificar los costos necesarios para aplicar las medidas de prevención 

y mitigación. 

Se tiene contemplado un presupuesto de $174,596.8 (ciento setenta y cuatro 

mil, quinientos noventa y seis 80/100 M.N.) Aplicables para la corrección de las 

medidas correctivas, de prevención, mitigación, compensación, multa (ya liquidada) y 

supervisión ambiental derivadas del resolutivo de la PROFEPA, así como las que dicte 

la SEMARNAT en la autorización en Materia Ambiental..